1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

03/02/2021
Edição nº 21 Ano X

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

1

Sumário

ERRATA ............................................................................................................................... 2

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE ........................................................................................... 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO .................................................................................................... 2

INSTRUÇÃO NORMATIVA .................................................................................................... 2

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

03/02/2021
Edição nº 21 Ano X

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

2

ERRATA

ERRATA

DECRETO N°. 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Onde se lê:

“Art. 1º - ...

III – 16 de fevereiro – terça-feira: Carnaval, feriado nacional;”

Leia-se:

“Art. 1º - ...

III – 16 de fevereiro – terça-feira: Carnaval, Ponto Facultativo;”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 29 de janeiro de 2021

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 7/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

2 – OBJETO:

INSCRIÇÃO NO CURSO ONLINE E AO VIVO “COMO ELABORAR O PPA – PLANO PLURIANUAL
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO”.

3 – EXECUTOR:

Pessoa Jurídica: AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLICA LTDA – CNPJ:
09.602.302/0001-04.

4 – VALOR

R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais).

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 25, da Lei 8.666/93.

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA DE FINANÇAS
CLASSIFICAÇÃO: 3390394800 – Serviços de seleção e treinamento
FONTE DE RECURSO: 00

DESPESA: 1219

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 7/2021

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de Inexigibilidade
nº 7/2021, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do Município para contratar com
AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLICA LTDA, com endereço na Rua José

Bonifácio, Araçatuba – SP, objetivando a INSCRIÇÃO NO CURSO ONLINE E AO VIVO “COMO
ELABORAR O PPA – PLANO PLURIANUAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO”. Essa
ratificação se fundamenta no Inciso II, do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Providencie‐ se o empenho da despesa na dotação orçamentária vigente, para fins

de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui referida.

Formosa do Oeste, 22 de janeiro de 2021.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

INSTRUÇÃO NORMATIVA

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

03/02/2021
Edição nº 21 Ano X

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

3

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

03/02/2021
Edição nº 21 Ano X

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

4

		2021-02-03T16:29:20-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1